Edição 053 – Segunda - Feira, 20 de Março de 2023                 Página 1 de 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 053 – Segunda - Feira, 20  de Março de 2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ORGÃO GERENCIADOR DA ARP:
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº:
0169/2022 Aditivo: 03 Credor: POSTO
ESPERANÇA LTDA. CNPJ:
17.719.444/0001-84 Assinatura:
14/02/2023 Vigência: 22/09/2023 Termo:
DECRÉSCIMO DE VALOR Processo:
000009022 Modalidade: PREGÃO Total:
R$ 57.620,64 (cinquenta e sete mil,
seiscentos e vinte reais e sessenta e
quatro centavos) Objeto: O presente
Termo Aditivo tem como objeto o
realinhamento de preço, nos limites
permitidos por lei, em função do reajuste
de preço do valor do Óleo Diesel, para
manter o equilíbrio econômico-financeiro
da Ata de Registro de Preço. O decréscimo
constante desta Cláusula corresponde a
uma redução nos preços verificados nas
notas fiscais de compra do fornecedor.
--------------------------------------------------------
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP:
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº:
0170/2022 Aditivo: 03 Credor: POSTO
LISBOA JB LTDA EPP CNPJ:
19.478.320/0001-80 Assinatura:
14/02/2023 Vigência: 22/09/2023 Termo:
DECRÉSCIMO DE VALOR Processo:
000009022 Modalidade: PREGÃO Total:
R$ 19.993,07 (dezenove mil, novecentos e
noventa e três reais e sete centavos)
Objeto: O presente Termo Aditivo tem
como objeto o realinhamento de preço, nos
limites permitidos por lei, em função ao
reajuste de preço do valor Óleo diesel tipo
"S10" com baixo teor de enxofre, para
manter o equilíbrio econômico-financeiro
da Ata de Registro de Preço. O decréscimo
constante desta Cláusula corresponde a
uma redução nos preços verificados nas
notas fiscais de compra do fornecedor.

EXTRATO DE CONTRATO

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato nº: 0058/2023
Credor: ADENILSON DE OLIVEIRA
GOMES CPF: ***.884.506-** Assinatura:
03/02/2023 Vigência: 31/12/2023
Processo: 000000223 Modalidade:
DISPENSA Total: R$ 39.946,34 (trinta e
nove mil, novecentos e quarenta e seis
reais e trinta e quatro centavos) Objeto: O
presente contrato tem como objeto a
aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para o atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE.
--------------------------------------------------------
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato nº: 0059/2023
Credor: ADILSON DE OLIVEIRA GOMES

CPF: ***.934.546-** Assinatura:
03/02/2023 Vigência: 31/12/2023
Processo: 000000223 Modalidade:
DISPENSA Total: R$ 39.984,24 (trinta e
nove mil, novecentos e oitenta e quatro
reais e vinte e quatro centavos) Objeto: O
presente contrato tem como objeto a
aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para o atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE.
--------------------------------------------------------
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato nº: 0060/2023
Credor: ALINE CRISTINA MIRANDA
FERREIRA CPF: ***.278.876-**
Assinatura: 03/02/2023 Vigência:
31/12/2023 Processo: 000000223
Modalidade: DISPENSA Total: R$
39.992,61 (trinta e nove mil, novecentos e
noventa e dois reais e sessenta e um
centavos) Objeto: O presente contrato tem
como objeto a aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, para o
atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE.
--------------------------------------------------------
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato nº: 0061/2023
Credor: ANA CAROLINA VIEIRA OZAVA
CPF: ***.822.146-** Assinatura:
03/02/2023 Vigência: 31/12/2023
Processo: 000000223 Modalidade:
DISPENSA Total: R$ 5.288,22 (cinco mil,
duzentos e oitenta e oito reais e vinte e
dois centavos) Objeto: O presente contrato
tem como objeto a aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, para o
atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE.
--------------------------------------------------------
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato nº: 0062/2023
Credor: FABIO DE OLIVEIRA GOMES
CPF: ***.269.566-** Assinatura:
03/02/2023 Vigência: 31/12/2023
Processo: 000000223 Modalidade:
DISPENSA Total: R$ 39.997,66 (trinta e
nove mil, novecentos e noventa e sete
reais e sessenta e seis centavos) Objeto:
O presente contrato tem como objeto a
aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para o atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE.
--------------------------------------------------------
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato nº: 0063/2023
Credor: JOÃO MESSIAS DINIZ CPF:
***.543.796-** Assinatura: 03/02/2023
Vigência: 31/12/2023 Processo:
000000223 Modalidade: DISPENSA Total:
R$ 39.991,64 (trinta e nove mil,
novecentos e noventa e um reais e
sessenta e quatro centavos) Objeto: O

presente contrato tem como objeto a
aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para o atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE.
--------------------------------------------------------
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato nº: 0064/2023
Credor: JOAQUIM GABRIEL DA SILVA
CPF: ***.956.256-** Assinatura:
03/02/2023 Vigência: 31/12/2023
Processo: 000000223 Modalidade:
DISPENSA Total: R$ 39.953,40 (trinta e
nove mil, novecentos e cinquenta e três
reais e quarenta centavos) Objeto: O
presente contrato tem como objeto a
aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para o atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE.
--------------------------------------------------------
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato nº: 0065/2023
Credor: JOHNNATAN VINICIUS DE
SOUZA CPF: ***.076.716-** Assinatura:
03/02/2023 Vigência: 31/12/2023
Processo: 000000223 Modalidade:
DISPENSA Total: R$ 30.938,88 (trinta mil,
novecentos e trinta e oito reais e oitenta e
oito centavos) Objeto: O presente contrato
tem como objeto a aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, para o
atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE.
--------------------------------------------------------
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato nº: 0066/2023
Credor: JOSE LUCIMAR COIMBRA CPF:
***.323.206-** Assinatura: 03/02/2023
Vigência: 31/12/2023 Processo:
000000223 Modalidade: DISPENSA Total:
R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais)
Objeto: O presente contrato tem como
objeto a aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para o atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE.
--------------------------------------------------------
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato nº: 0067/2023
Credor: JOSE MARIA HENRIQUES DE
SOUZA CPF: ***.156.156-** Assinatura:
03/02/2023 Vigência: 31/12/2023
Processo: 000000223 Modalidade:
DISPENSA Total: R$ 39.872,92 (trinta e
nove mil, oitocentos e setenta e dois reais
e noventa e dois centavos) Objeto: O
presente contrato tem como objeto a
aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para o atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE.
--------------------------------------------------------

 Edição 053 – Segunda - Feira, 20 de Março de 2023                 Página 2 de 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 053 – Segunda - Feira, 20  de Março de 2023

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato nº: 0068/2023
Credor: JUSSIARA DE CAMARGO
PEDROSO CPF: ***.765.946-**
Assinatura: 03/02/2023 Vigência:
31/12/2023 Processo: 000000223
Modalidade: DISPENSA Total: R$
39.724,20 (trinta e nove mil, setecentos e
vinte e quatro reais e vinte centavos)
Objeto: O presente contrato tem como
objeto a aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para o atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE.
--------------------------------------------------------
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato nº: 0069/2023
Credor: LEONARDO BAÊTA LACERDA
DE OLIVEIRA JUNIOR CPF: ***.870.836-
** Assinatura: 03/02/2023 Vigência:
31/12/2023 Processo: 000000223
Modalidade: DISPENSA Total: R$
39.998,84 (trinta e nove mil, novecentos e
noventa e oito reais e oitenta e quatro
centavos) Objeto: O presente contrato tem
como objeto a aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, para o
atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE.
--------------------------------------------------------
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato nº: 0070/2023
Credor: MARCOS GENTIL VIEIRA DE
SOUZA CPF: ***.831.596-** Assinatura:
03/02/2023 Vigência: 31/12/2023
Processo: 000000223 Modalidade:
DISPENSA Total: R$ 11.955,00 (onze mil,
novecentos e cinquenta e cinco reais)
Objeto: O presente contrato tem como
objeto a aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para o atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE.
--------------------------------------------------------
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato nº: 0071/2023
Credor: MARLI JULIANA DA SILVA
SOUZA CPF:
***.4B8r3B4p7yhRXuBWLqsQ546WR43c
qQwrbXMDFnBi6vSJBeif8tPW85a7r7DM
961Jvk4hdryZoByEp8GC8HzsqJpRN4Fx
GM9 Total: R$ 30.938,88 (trinta mil,
novecentos e trinta e oito reais e oitenta e
oito centavos) Objeto: O presente contrato
tem como objeto a aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, para o
atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE.
--------------------------------------------------------
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato nº: 0072/2023
Credor: ROSIMAR RODRIGUES

COELHO CPF: ***.981.446-** Assinatura:
03/02/2023 Vigência: 31/12/2023
Processo: 000000223 Modalidade:
DISPENSA Total: R$ 39.997,00 (trinta e
nove mil, novecentos e noventa e sete
reais) Objeto: O presente contrato tem
como objeto a aquisição de gêneros
alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, para o
atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE.
--------------------------------------------------------
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato nº: 0073/2023
Credor: SELÊNIO GONÇALVES DE
CARVALHO CPF: ***.473.646-**
Assinatura: 03/02/2023 Vigência:
31/12/2023 Processo: 000000223
Modalidade: DISPENSA Total: R$
39.621,24 (trinta e nove mil, seiscentos e
vinte e um reais e vinte e quatro centavos)
Objeto: O presente contrato tem como
objeto a aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para o atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE.
--------------------------------------------------------
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato nº: 0074/2023
Credor: SERGIO HENRIQUE DE
MIRANDA CPF: ***.658.446-** Assinatura:
03/02/2023 Vigência: 31/12/2023
Processo: 000000223 Modalidade:
DISPENSA Total: R$ 5.293,64 (cinco mil,
duzentos e noventa e três reais e sessenta
e quatro centavos) Objeto: O presente
contrato tem como objeto a aquisição de
gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar
Rural, para o atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.
--------------------------------------------------------
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato nº: 0075/2023
Credor: VICENTINA FERREIRA TELES
DA SILVA CPF: ***.381.588-** Assinatura:
03/02/2023 Vigência: 31/12/2023
Processo: 000000223 Modalidade:
DISPENSA Total: R$ 15.724,64 (quinze
mil, setecentos e vinte e quatro reais e
sessenta e quatro centavos) Objeto: O
presente contrato tem como objeto a
aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, para o atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE.

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS
003/2023

Processo Licitatório nº: 002/2023 -
Pregão Eletrônico n°: 001/2023

Órgão Gerenciador do Registro de
Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de
Carandaí
CNPJ: 19.558.782/0001-07
Fornecedor Registrado: Samuel J C
Dornelas Manutenção e Reparação
CNPJ: 32.980.791/0001-50
Objeto: REGISTRO DE PREÇO,
consignados em Ata de Registro de Preço,
visando a futura e eventual contratação de
empresa especializada para realização de
manutenção preventiva e corretiva em
gerador FORTH ENGINE – modelo K4100
série de motores diesel para o gerador de
30kw, partida através de Painel de
Comando Eletroeletrônico – USCA K30 XL
da Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana
de Carandaí, com porcentagem para
peças e acessórios que se fizerem
necessários.
Valor Total: R$8.000,00 (oito mil reais)
Data de assinatura: 17/03/2023
Vigência: 19/03/2024
Signatários: Lorena Carvalho Biazuti,
pelo Órgão Gerenciador da Ata de
Registro de Preços, e Samuel Jose
Coimbra Dornelas, pelo Fornecedor
Registrado.

 Edição 053 – Segunda - Feira, 20 de Março de 2023                 Página 3 de 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 053 – Segunda - Feira, 20  de Março de 2023

 Edição 053 – Segunda - Feira, 20 de Março de 2023                 Página 4 de 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 053 – Segunda - Feira, 20  de Março de 2023

 Edição 053 – Segunda - Feira, 20 de Março de 2023                 Página 5 de 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 053 – Segunda - Feira, 20  de Março de 2023

 Edição 053 – Segunda - Feira, 20 de Março de 2023                 Página 6 de 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 053 – Segunda - Feira, 20  de Março de 2023